
Aus dem Vereinsgeschehen 317

In dem, im Rahmen des 150-jährigen Jubiläums des
Naturwissenschaftlichen Vereines herausgegebenen Buch
„Kärnten-Natur" befindet sich ein eigener Beitrag zum
Thema Zoologie. Unter Leitung von Dr. Paul Mildner, Dr.
Christian Wieser und Dr. Peter Wiedner haben an diesem
Beitrag insgesamt 14 Autoren mitgearbeitet.

In der Zeitschrift Carinthia II waren 1998 wieder 15
Beiträge aus dem Fachgebiet Zoologie enthalten. Auch die
im Verlag des Naturwissenschaftlichen Vereins erschienene
Sonderpublikation über die Bergsturzlandschaft Schutt ent-
hält einen Beitrag über die Tierwelt dieses Gebietes.

Der Zoologen-Stammtisch findet ab dem Vorjahr nun-
mehr im Gasthof „Ponderosa" in Klagenfurt, Waidmanns-
dorfer Straße 183 am Ufer der Sattnitz statt, und zwar wie
bisher jeden zweiten Dienstag im Monat ab 17 Uhr.

Wolfgang Honsig-Erlenburg

RECHNUNGSBERICHT 1998

Eröffnungsbilanzsumme 1.1.1998

Verkauf Postkarten LReg.

Duchlaufende Posten AMS Mag. Wieser

Durchlaufende Posten AMS Mag. Zwettler

Durchlaufende Posten AMS Mag. Koll

Nationalbank-Projekt Pollenherbar/Fritz

Zinsaufwendungen/KESt.

Zinserträge

Gehälter

Gesetzliche soziale Aufwendungen

Lohnsteuer/Dienstgeberbeiträge

Kommunalsteuer

Mieten (Annabichl Höhlenrettung)

Reinigung (Vereinslokal Kinkstraße)

Spesenersätze Vereinsarbeiten

Werbekosten

Repräsentationskosten/Geschenke

Bewirtungskosten

Verpackungsmaterial

Porto

Biirobedarf

Zeitschriften/Bücher

Büroausstattung/EDV

Einnahmen

2.259.748,50

185,00

37.436,27

33.510,57

24.398,97

7.287,86

58.186,27

Ausgaben

26.721,01

228.498,40

106.467,40

150.824,80

44.636,80

6.057,40

12.000,00

38.995,00

26.986,20

6.632,25

12.476,10

36.676,00

146.318,00

15.122,70

6.677,80

42.092,00

©Naturwissenschaftlicher Verein für Kärnten, Austria, download unter www.biologiezentrum.at



318 Aus dem Vereinsgeschehen

Förderung wissenschaftlicher Arbeiten

Aufwand Redaktionsarbeiten

Vorarbeiten Publikation „Vögel Kärntens"

Aufwand 150-Jahr-Jubiläum/Veranstaltungen

Aufwand Ausstellung „Werkstatt Natur"

Nationalparkprojekt Sammlerbewilligungen

Aufwand FG Mineralogie/Geologie

Aufwand FG Botanik

Aufwand FG Pilzkunde

Aufwand FG Entomologie

Aufwand FG Ornithologie

Aufwand FG Karst- und Höhlenkunde

Aufwand FG Zoologie

Sonstiger Fachgruppenaufwand (allgemein)

Druckkosten CARINTHIA II (beide Bände)

Druckkosten Sonderhefte (SH 56 Ausstellungskatalog)

Druckkosten Sonderpublikationen (Schütt/Sichelhuhn)

Sonstige Druckkosten (Fortdruck Vögel 1 für 1999)

Druckkosten Jubiläumsband „Kernten NATUR"

Außerordentl. Subventionen (Schütt/Ausstellung/Katalog)

Vertragssubvention LReg. (Druckkosten/Personal)

Erlöse Mitgliedsbeiträge

Erlöse Spenden Förderer

Erlöse Verkauf Carinthia II

Erlöse Verkauf Sonderhefte

Erlöse Verkauf „Fische Kärntens"

Erlöse Verkauf „Nationalpark Nockberge"

Erlöse Verkauf „Kärnten NATUR"

Erlöse „Florenatlas Kärnten'7„Gletscher Kärntens"

Erlöse Verkauf „Naturführer Sablatnigmoor"

Erlöse Verkauf „Mineralien Kärntens"

Erlöse Verkauf „Naturführer Landschaft Schutt"

Sonstige Erlöse (Mineralienbörse)

Abschlußbilanzsumme Saldovortrag nach 1999

343.800,00

1.353.000,00

358.590,03

46.105,00

13.835,42

76.990,83

4.732,01

20.457,83

873.922,07

4.724,02

7.215,00

14.050,00

114.893,97

4.512,00

5.657.581,62

3.514.521,01

2.143.060,61

6.000,00

15.157,80

103.493,32

87.429,80

53.432,12

7.596,90

15.457,90

36.859,10

9.028,85

13.621,20

13.624,93

14.419,00

9.055,30

33.612,93

599.200,00

195.000,00

381.100,00

15.800,00

997.450,00

3.514.521,01

©Naturwissenschaftlicher Verein für Kärnten, Austria, download unter www.biologiezentrum.at



ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Carinthia II

Jahr/Year: 1999

Band/Volume: 189_109

Autor(en)/Author(s): Anonym

Artikel/Article: Rechnungsbericht 1998 317-318

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=2853
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=25277
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=117336



