In dem, im Rahmen des 150-jährigen Jubiläums des Naturwissenschaftlichen Vereines herausgegebenen Buch "Kärnten-Natur" befindet sich ein eigener Beitrag zum Thema Zoologie. Unter Leitung von Dr. Paul Mildner, Dr. Christian Wieser und Dr. Peter Wiedner haben an diesem Beitrag insgesamt 14 Autoren mitgearbeitet.

In der Zeitschrift Carinthia II waren 1998 wieder 15 Beiträge aus dem Fachgebiet Zoologie enthalten. Auch die im Verlag des Naturwissenschaftlichen Vereins erschienene Sonderpublikation über die Bergsturzlandschaft Schütt enthält einen Beitrag über die Tierwelt dieses Gebietes.

Der Zoologen-Stammtisch findet ab dem Vorjahr nunmehr im Gasthof "Ponderosa" in Klagenfurt, Waidmannsdorfer Straße 183 am Ufer der Sattnitz statt, und zwar wie bisher jeden zweiten Dienstag im Monat ab 17 Uhr.

Wolfgang Honsig-Erlenburg

RECHNUNGSBERICHT 1998

	Einnahmen	Ausgaben
Eröffnungsbilanzsumme 1.1.1998	2.259.748,50	
Verkauf Postkarten LReg.	185,00	
Duchlaufende Posten AMS Mag. Wieser	37.436,27	
Durchlaufende Posten AMS Mag. Zwettler	33.510,57	
Durchlaufende Posten AMS Mag. Koll	24.398,97	
Nationalbank-Projekt Pollenherbar/Fritz	7.287,86	
Zinsaufwendungen/KESt.		26.721,01
Zinserträge	58.186,27	
Gehälter		228.498,40
Gesetzliche soziale Aufwendungen		106.467,40
Lohnsteuer/Dienstgeberbeiträge		150.824,80
Kommunalsteuer		44.636,80
Mieten (Annabichl Höhlenrettung)		6.057,40
Reinigung (Vereinslokal Kinkstraße)		12.000,00
Spesenersätze Vereinsarbeiten		38.995,00
Werbekosten		26.986,20
Repräsentationskosten/Geschenke		6.632,25
Bewirtungskosten		12.476,10
Verpackungsmaterial		36.676,00
Porto		146.318,00
Bürobedarf		15.122,70
Zeitschriften/Bücher		6.677,80
Büroausstattung/EDV		42.092,00

Förderung wissenschaftlicher Arbeiten		6.000,00
Aufwand Redaktionsarbeiten		15.157,80
Vorarbeiten Publikation "Vögel Kärntens"		103.493,32
Aufwand 150-Jahr-Jubiläum/Veranstaltungen		87.429,80
Aufwand Ausstellung "Werkstatt Natur"		53.432,12
Nationalparkprojekt Sammlerbewilligungen		7.596,90
Aufwand FG Mineralogie/Geologie		15.457,90
Aufwand FG Botanik		36.859,10
Aufwand FG Pilzkunde		9.028,85
Aufwand FG Entomologie		13.621,20
Aufwand FG Ornithologie		13.624,93
Aufwand FG Karst- und Höhlenkunde		14.419,00
Aufwand FG Zoologie		9.055,30
Sonstiger Fachgruppenaufwand (allgemein)		33.612,93
Druckkosten CARINTHIA II (beide Bände)		599.200,00
Druckkosten Sonderhefte (SH 56 Ausstellungskatalog)		195.000,00
Druckkosten Sonderpublikationen (Schütt/Sichelhuhn)		381.100,00
Sonstige Druckkosten (Fortdruck Vögel 1 für 1999)		15.800,00
Druckkosten Jubiläumsband "Kärnten NATUR"		997.450,00
Außerordentl. Subventionen (Schütt/Ausstellung/Katalog)	343.800,00	
Vertragssubvention LReg. (Druckkosten/Personal)	1.353.000,00	
Erlöse Mitgliedsbeiträge	358.590,03	
Erlöse Spenden Förderer	46.105,00	
Erlöse Verkauf Carinthia II	13.835,42	
Erlöse Verkauf Sonderhefte	76.990,83	
Erlöse Verkauf "Fische Kärntens"	4.732,01	
Erlöse Verkauf "Nationalpark Nockberge"	20.457,83	
Erlöse Verkauf "Kärnten NATUR"	873.922,07	
Erlöse "Florenatlas Kärnten"/"Gletscher Kärntens"	4.724,02	
Erlöse Verkauf "Naturführer Sablatnigmoor"	7.215,00	
Erlöse Verkauf "Mineralien Kärntens"	14.050,00	
Erlöse Verkauf "Naturführer Landschaft Schütt"	114.893,97	
Sonstige Erlöse (Mineralienbörse)	4.512,00	
	5.657.581,62	3.514.521,01
	3.514.521,01	
Abschlußbilanzsumme Saldovortrag nach 1999	2.143.060,61	

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Carinthia II

Jahr/Year: 1999

Band/Volume: <u>189</u> 109

Autor(en)/Author(s): Anonym

Artikel/Article: Rechnungsbericht 1998 317-318